6 החלוקה הדיכוטומית של שקד עורערה מכיוונים רבים. הולצמן אומנם אימץ את ההבחנה העקרונית, ואף זיהה את הסגנון הז'אנרי עם הפואטיקה המיפה, אך חלק על תקפותה של ההבחנה לתיאור המציאות הספרותית של ימי העלייה השנייה (אבנר הולצמן, אהבת ציון: פנים בספרות העברית החדשה, ירושלים: כרמל, תשס"ו, 2006, עמ' 172-176). יגאל שוורץ, חנן חבר ושי גינזבורג ערערו, כל אחד בדרכו, על תקפותה של הדיכוטומיה בין ז'אנר לאנטי-ז'אנר ובין הנאיבי לאירוני, והראו כיצד הניגוד בין הז'אנר לאנטי-ז'אנר כושל בניסיונו להמשיג את המתחים האידיאולוגיים האמיתיים שעמדו בתשתית צמיחתה של הספרות הארץ-ישראלית.